ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» июля 2022 г. № 585-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

08 ноября 2017 г. № 945-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 ноября 2017 г. № 945-пп «Об утверждении норм и Правил

обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным питанием,

бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей,

находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, а также детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме

обучения по основным профессиональным образовательным программам

за счет средств областного бюджета, а также норм и Правил обеспечения

выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных

учреждений открытого и закрытого типа, в которых они обучались

и воспитывались за счет средств областного бюджета, выпускников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

обучавшихся по очной форме обучения по основным профессиональным

2

образовательным программам за счет средств областного бюджета»

следующие изменения:

- пункт 6 признать утратившим силу;

- абзац третий пункта 6 Правил обеспечения за счет средств

областного бюджета бесплатным питанием, бесплатным комплектом

одежды, обуви и мягким инвентарем детей, находящихся в организациях

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,

потерявших в период обучения обоих родителей или единственного

родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным

профессиональным образовательным программам за счет средств

областного бюджета, утвержденных указанным постановлением, изложить

в следующей редакции:

«Размер денежной компенсации определяется ежегодно

до 31 декабря текущего года на следующий календарный год приказом

министерства образования Магаданской области, исходя из цен

на продукты питания, комплект одежды, обуви и мягкого инвентаря

на одного обучающегося из числа детей-сирот и лиц из их числа,

обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным

образовательным программам, лиц, потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя, в год по данным

территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по состоянию на первый понедельник июля текущего года.».

- абзац второй пункта 6 Правил обеспечения выпускников

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, специальных учебно-воспитательных учреждений открытого

и закрытого типа, в которых они обучались и воспитывались за счет

средств областного бюджета, выпускников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, обучавшихся по очной форме обучения

3

по основным профессиональным образовательным программам за счет

средств областного бюджета, утвержденных указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«Размер денежной компенсации определяется ежегодно

до 31 декабря текущего года на следующий календарный год

министерством образования Магаданской области, исходя из цен

на комплект одежды, обуви, мягкого инвентаря и оборудования на одного

выпускника в год по данным территориального органа Федеральной

службы государственной статистики по состоянию на первый понедельник

июля текущего года.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 января 2023 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев